
determina dell'Uff. Ser. Segr.

N°82del_19/07/2016

COMUNE Di CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania)

Ufficio: Servizio Sociale

ti
D

D

□

□

Ufficio

Ragioneria

Segretario Com.le

Albo

Se y re le ria

DETERMINA Registro generale N' DEL Po.

OGGETTO: Liquidazione di spesa del servizio di pernottamento ed ulteriori servizi del Viaggio - Soggiorno a

PIAZZA ARMERINA (EN}, per anziani dal 04.06.2016 al 05.06.2016, all'impresa GÈ. IM. S.R.L di Piazza Armerìna.

[CIG:Z5019A904S],

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 26.04.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:

"Viaggio-Soggiorno a PIAZZA ARMERINA (EN), per anziani", in favore di n. 80 anziani più n. 04 gratuità, salvo

variazioni, della durata dì giorni 2 (due). Periodo dal 04.06.2016 al 05.06.2016. Atto di indirizzo;

Vista la determina del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 273 del 29.04.2016 (n. int. 48/2016), avente

per oggetto: "Viaggio - Soggiorno a PIAZZA ARMERINA (EN), per n. 80 anziani più n. 4 gratuità, salvo

variazioni, della durata di giorni 2 (due). Periodo dal 04.06.2016 al 05.06.2016. Indagine di mercato per

l'individuazione di operatori economici da invitare a presentare offerta";

Vista la determina del Responsabile dell'Area Amministrativa n. 364 del 03.06.2016 (n. int. 68/2016}, avente

per oggetto: "Determinazione a contrarre e contestuale affidamento servizio di pernottamento ed ulteriori

servizi per la realizzazione del Viaggio - Soggiorno a PIAZZA ARMERINA (EN), per n. 80 anziani più n. 4 gratuità,

salvo variazioni, della durata di giorni 2 (due). Periodo dal 04.06.2016 al 05.06.2016. [CIG: Z5019A9048J";

Visto il Capitolato d'oneri disciplinante il servìzi, sottoscritto dalle parti;

Vista la fattura n. 19/E del 27.06.2016, della GÈ.IM.S.R.L. di € 4.455,00 iva inclua, assunta al protocollo

generale del comune al n. 8737 del 01.07.2016;

Visti:

> l'art. 1, comma 629, lett. b), della legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) il quale ha dettato

disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment), stabilendo che le Amministrazioni

Pubbliche acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell'I.V.A.,

debbano versare direttamente all'Erario l'I.V.A. addebitata loro dai fornitori;

Preso atto che:

> è stata verificsta la regolarità contributiva (DURC);

> in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di

interessi, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incìdere

negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile del servizio/Responsabile di

procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di servizio/Responsabile del

procedimento, con il soggetto (titolare, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela a di

affinità entro il quarto grado;

> il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto in oggetto è il

Responsabile dell'Area Amministrativa - Comm. Isp. Sup. Carmelo Paone;

S» il servizio è stato regolarmente reso come da capitolalo d'oneri;

Accertato che nulla osta per l'effettuazione del pagamento alla ditta creditrice;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva, che si intendono interamente riportate e trascritte:



di liquidare la complessiva somma di £ 4.455,00 iva inclusa, alla GÈ. IM. S.R.L., con sede in Via Piazza

Alcide De Gasperi, 18, - 94015 Piazza Armerina (EN) P.iva 00535990865, a fronte della fattura n. 19/E

del 27.06.2016, per il servizio di pernottamento ed ulteriori servizi inclusi specificati nel capitolato

d'oneri.

di dare atto che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment;

di emettere mandato di pagamento in favore della ditta GÈ. IM. S.R.L., con sede in Via Piazza Alcide De

Gasperi, 18, - 94015 Piazza Armerina (EN) P.iva 00535990865, per € 4.050,00 pari all'importo

dell'imponibile relativo alla fatt. n. 19/E del 27.06.2016, mediante accredito presso Istituto UNICREDIT

SPA Agenzia dì Enna, Cod. IBAN: IT14MO200816803Ó0030O159878.

di disporre il pagamento cleU'I.V.A. per € 405,00, relativa alla predetta fattura, in favore dell'Erario

secondo le modalità di cui alla L n.190/2014 e successivo decreto di attuazione.

di imputare la spesa di € 4.455,00 CAP. 110440308/1 (Miss. 12 Prog. 7 -Tit. 1) del redigendo bilancio

2016(!MP.N. 344/2016).

di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all'Albo

Pretorio online per la relativa pubblicazione.

Il Responsabjje.del procedimento Responsab

(Comm.

Area Amministrativa

rmelo Paone

V


